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       Pan 

                           Prof. dr  hab. Maciej Nowicki 
 Minister Środowiska   
 ul. Wawelska 50/53 
 00-922 Warszawa  

   
 

Dotyczy: Apel Koalicji „POLSKA WOLNA OD GMO” w sprawie odrzucenia wniosku 
Instytutu Ochrony Roślin z Poznania o dopuszczenie do prób polowych genetycznie 
zmodyfikowanej kukurydzy Monsanto NK 603  
 
     
Szanowny Panie Ministrze 
 

Koalicja „POLSKA WOLNA OD GMO” niniejszym apeluje o odrzucenie 
wniosku/zgłoszenia złoŜonego w dniu 12.10.2007 r. przez Instytut Ochrony Roślin z 
Poznania oraz o wydanie w formie rozporządzenia - zakazu prowadzenia jakichkolwiek prób 
związanych z uwolnieniem do środowiska naturalnego na terenie Polski wszelkich odmian 
roślin  modyfikowanych genetycznie.  
 

Z informacji pozyskanej od członków naszej Koalicji zasiadających w Komisji  ds. GMO 
wynika, iŜ na jej ostatnim posiedzeniu,  został pozytywnie zaopiniowany wniosek o 
dopuszczenie do prób polowych związanych z zamierzonym uwolnieniem do środowiska 
naturalnego transgenicznej kukurydzy  Monsanto NK 603. 
 

Istnieje zatem moŜliwość, iŜ w ślad za opinią  Komisji podległe Panu Ministerstwo wyda 
zgodę na otwarte uprawy ww. odmiany. 

 
Panie Ministrze 

 
Koalicja „POLSKA WOLNA OD GMO” wielokrotnie apelowała o zmianę składu Komisji 

ds. GMO, która zdominowana jest przez naukowców propagujących technologie 
transgeniczne oraz jawnie namawiających społeczeństwo do łamania obowiązujących 
zapisów Ustawy o  nasiennictwie  i  Ustawy o  paszach.  Dlatego uwaŜamy, Ŝe opinia ww. 



Komisji nie odzwierciedla stanowiska obywateli naszego kraju, którzy w większości są 
przeciwni zastosowań GMO w rolnictwie.  
 

Jest oczywiste, Ŝe pod pozorem badań nad wpływem herbicydu Roundup na chwasty    
(n.b. działanie tego środka na szkodniki roślinne,  a takŜe na zdrowie ludzi i zwierząt  jest 
całkowicie rozpoznane), w istocie,  wnioskodawcy zamierzają pozyskać dane słuŜące 
akredytacji kukurydzy NK 603.  
 

Pragniemy przypomnieć, Ŝe ww. odmiana była juŜ wcześniej przedmiotem wniosku firmy 
Monsanto Polska o jej dopuszczenie do prób polowych, który decyzją Ministra Środowiska z 
dnia  10.04.2007 r. został załatwiony odmownie. 

 
Panie Ministrze,  

 
Ramowe Stanowisko Rządu RP w sprawie GMO, w konkluzji rozdziału drugiego 

zatytułowanego – „Zamierzone uwolnienie organizmów genetycznie modyfikowanych do 
Środowiska w celach doświadczalnych” zawiera jednoznaczny zapis: 
 
” PoniewaŜ Polska dąŜy do tego, aby być krajem wolnym od GMO ,(...) dlatego Rząd Polski 
opowiada się przeciwko prowadzeniu zamierzonego uwolnienia GMO do środowiska w 
celach doświadczalnych na terytorium RP”.  

 
Z tego względu przedstawiony na wstępie apel o odrzucenie aplikacji IOR oraz wniosek o 

zakaz upraw odmian GMO na terytorium  Polski jest całkowicie uzasadniony i niezbędny. 
  

w imieniu  

Komisji Sterującej Koalicji  „POLSKA WOLNA OD GMO” 

 z upowaŜnienia Paweł Połanecki 


